2

	Договор возмездного оказания услуг
№ ВПД________________

	____________________

	__.__._____г.

Город
____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны, и ПАО «Россети Северо-Запад», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________, действующего на основании _______________________________________,с другой стороны, именуемые далее Сторонами, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги (выполнить работы):
Восстановление (переоформление) документов о технологическом присоединении в кол-ве 1,00 комплект (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги в размере и в порядке, предусмотренном в пунктах 4, 5 настоящего Договора.
2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг.
3. Исполнитель обязуется:
3.1. Оказать Услуги надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора, а также в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.2. При обнаружении обстоятельств, затрудняющих исполнение договора в установленный срок, не позднее чем в течение 5 рабочих дней с момента обнаружения указанных обстоятельств, сообщить о них Заказчику, а также приостановить исполнение Договора до устранения соответствующих обстоятельств (в соответствии со ст.328 ГК РФ).
3.3. При обнаружении обстоятельств, влекущих невозможность исполнения Договора, сообщить о них Заказчику, а также прекратить исполнение Договора (в соответствии со ст.416 ГК РФ).
4. Стоимость Услуг без учета НДС составляет 833,33 (восемьсот тридцать три) рубля 33 копейки.
На стоимость Услуг начисляется НДС по ставке, определенной действующим законодательством Российской Федерации, в размере: 20% 166,67 (сто шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
Всего стоимость Услуг по Договору, включая НДС, составляет:1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Стоимость оказания Услуг по Договору определяется в соответствии с расценками Исполнителя, действующими на дату заключения настоящего Договора, и с учетом выполненного объема оказанных услуг.
5. Оплата стоимости Услуг по Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя (в случае, когда такой порядок расчетов допускается действующим законодательством) в следующем порядке и сроки:
100 % стоимости, включая НДС, авансом в течение 5 рабочих дней с момента выставления Исполнителем счета на основании подписанного Сторонами Договора.
6. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
8. Услуги, указанные в п.1 Договора, должны быть оказаны Исполнителем в сроки, предусмотренные разделом 8 Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергией, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004  №861.
9. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения Сторонами обязательств по Договору.
10. После оказания Исполнителем Услуг в объеме и в соответствии с иными условиями, предусмотренными Договором и действующим законодательством, стороны подписывают Акт об оказании услуг.
11. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для Исполнителя, один - для Заказчика.
13. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора, будут, по-возможности, разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствующий суд согласно требованиям законодательства РФ.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ПАО "РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД"
ИНН/КПП: 7802312751/997650001

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС:
196247, РОССИЯ, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПЛОЩАДЬ КОНСТИТУЦИИ, ДОМ 3, ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 16Н

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС:196247, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПЛ. КОНСТИТУЦИИ, Д.3, ЛИТЕР А

КОНТАКТЫ:
ТЕЛ. (812) 305-10-10,
E-MAIL: _____________________

ПОСТАВЩИК УСЛУГ:
_________________________________________________
ПО, НАИМЕНОВАНИЕ ФИЛИАЛА
ИНН/КПП:
ПОЧТОВЫЙ АДРЕС:
КОНТАКТЫ:

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
ПОЛУЧАТЕЛЬ: ПАО "РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД"
БАНК: __________________________________________
Р/СЧЕТ_______________ БИК: _________________
К/СЧЕТ: ____________________________________
ОГРН: _____________ ОКПО: ___________________

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ: _______________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ФИО, ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ С УКАЗАНИЕМ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПОЛНОМОЧИЯ

	ЗАКАЗЧИК:
____________________________________
[bookmark: _GoBack]ИНН/СНИЛС: _________________________

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: ______________________ ________________________________________________________________________________________________

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: ___________________________ ________________________________________________

КОНТАКТЫ:
ТЕЛ. ___________________________________________
E-MAIL: ________________________________________

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
ПЛАТЕЛЬЩИК: ________________________________
ИНН___________________________________________
АДРЕС ПЛАТЕЛЬЩИКА________________________ ________________________________________________
КОНТАТЫ: ____________________________________
БАНК: _________________________________________
Р/СЧЕТ_______________
БИК: _________________

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ: _____________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ФИО, ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ С УКАЗАНИЕМ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПОЛНОМОЧИЯ

	(подпись)

	(расшифровка)

	(подпись)

	(расшифровка)

	"____" _________________ 20___ г.
	   "____" _________________ 20___ г.

	М.П.
	    М.П.